
 
 
 
 

 
 

 

KEPALA DESA PAGERTOYO 

KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 
 

PERATURAN DESA PAGERTOYO 
NOMOR 01 TAHUN 2025 

 
TENTANG 

 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN   

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA PAGERTOYO, 

 
Menimbang  : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa yang dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Desa; 

  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024 termuat dalam peraturan Desa Pagertoyo 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan Pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) tahun 

Anggaran 2024;  

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 

tentang pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 



Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 1965 Nomor 52, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5. Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

UndangUndang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15  dari Hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/ Barat dan 

Daerah Istimewa Yogyakarta); 



9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3079); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah,   

Pemerintahan  Daerah  Kabupaten dan  Pemerintahan   

Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  5558)  sebagaimana  telah  

diubah   dengan   Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 

2015 tentang Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Penyusunan Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2091); 



16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

20. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 158); 

21. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 159); 

22. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2015 tentang 

Pendampingan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 160); 

23. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2016 tentang Indeks 

Desa Membangun (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 300); 

24. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 



Desa (Berita Negara Republik indonesia Tahun 2020 

Nomor 1633); 

25. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

26. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 50/ PMK.70/ 2017 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

537), sebaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

225/PMK.07/2017 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan  Menteri Keuangan 50/PMK.07/2017 tentang  

(Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1970); 

27. Peraturan  Menteri Keuangan Nomor 199/PMK.70/2017 

tentang Tata Cara Pengalokasian Dana Desa setiap 

Kabupaten/Kota dan Penghitungan Rincian Dana Desa 

setiap Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1884); 

28. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Dana Desa ( Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641); 

29. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 04 Tahun 

2018 tentang Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018 

Nomor 04); 

30. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Kepada 

Pemerintah Desa di Propinsi Jawa Tengah (Berita Daerah 

Propinsi Jawa Tengah Tahun 2020 Nomor 6); 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Penetapan Desa di Kabupaten Kendal (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 1 Seri E No. 

1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Nomor 

152); 

32. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 6 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 

Daerah Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten 



Kendal Tahun 2016 Nomor 6 Seri E No. 3, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Nomor 157);  

33. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2016 Nomor 8 Seri D No. 1, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Kendal Nomor 159); 

34. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 20 Tahun 

2018 Tentang Badan Permusyawaratan Desa; 

35. Peraturan Bupati Kendal Nomor 30 Tahun 2019 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 5 Tahun 

2017 Tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan, Dan 

Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala Desa Dan 

Perangkat Desa Di Kabupaten Kendal; 

36. Peraturan Bupati Kendal Nomor 29 Tahun 2020 tentang 

Pelaksanaan Pengeluaran Pendanaan Keadaan Darurat 

Untuk Keperluan Mendesak Pemerintah Kabupaten 

Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2020 

Nomor 29); 

37. Peraturan Bupati Kendal Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Pelaksanaan Pengeluaran Pendanaan Keadaan Darurat 

Untuk Keperluan Mendesak dalam rangka Pencegahan 

Penyebaran dan Percepatan Penanganan Corona Virus 

Disease 2019 melalui Refocusing Kegiatan dan Perubahan 

Alokasi Anggaran Pemerintah Kabupaten Kendal (Berita 

Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2020 Nomor 33); 

38. Peraturan Bupati Kendal Nomor 38 Tahun 2020 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupten 

Kendal tahun 2020 Nomor 38); 

39. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Lembaran Desa Pagertoyo Tahun 2017 Nomor 01); 

40. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 02 Tahun 2018 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa di Desa Pagertoyo; 

41. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 03 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2021-2026 (Lembaran Desa Pagertoyo Tahun 2020 Nomor 

03); 



42. Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 04 Tahun 2024 tentang 

Perubahan atas Peraturan Desa Pagertoyo Nomor 5 Tahun 

2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2024); 
 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PAGERTOYO 

dan 
KEPALA DESA PAGERTOYO 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DESA PAGERTOYO TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2024. 

 
Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Pagertoyo Tahun 

Anggaran 2024 adalah dengan rincian sebagai berikut : 

 
1. Pendapatan Desa Rp    1.194.841.000,- 

2. Belanja Desa Rp    1.195.737.435,- 
 

 a.  Bidang Penyelenggara Pemerintah Desa Rp       510.282.435,- 
 

 b.  Bidang Pelaksanaan Pembangunan Rp       557.800.000,- 
 

 c.  Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp         28.000.000,- 
 

 d.  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp         42.055.000,- 

  e.  Bidang Tak Terduga Rp         57.600.000,- 

 Surplus / Defisit Rp                          ,- 

3. Pembiayaan Desa  

 a. Silpa Tahun Anggaran Sebelumnya Rp              924.929,-               
 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp     1.195.737.435,-  
 

 Surplus / Defisit Rp              924.929,- 

 
Pasal 2 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 memuat : 

a. Lampiran I Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan APBDes Tahun Anggaran 2024. 

b. Lampiran II Laporan Realisasi Anggaran Desa Tahun 

Anggaran 2024. 



c. Lampiran III Laporan Realisasi Anggaran Desa Per Kegiatan 

Tahun Anggaran 2024. 

d. Laporan Program Pemerintah Provinsi dan Program 

Pemerintah Kabupaten  yang masuk ke Desa. 

Pasal 3 
 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 
 

Pasal 4 
 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa 

Pagertoyo. 

Ditetapkan di Pagertoyo 
Pada tanggal 14 Januari 2025 
KEPALA DESA PAGERTOYO 

 
 
 
 

  ROMIYANAH 
 

Diundangkan di Pagertoyo 
Pada tanggal, ………………………. 
SEKRETARIS DESA PAGERTOYO 

 
 
 
 

M U S T A G F I R I N 
 

 LEMBARAN DESA PAGERTOYO TAHUN …… NOMOR ……



LAMPIRAN  I 
PERATURAN DESA PAGERTOYO  
NOMOR 1 TAHUN 2025 
TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
APBDESA TAHUN ANGGARAN 2024 

 
LAPORAN KEUANGAN  

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO 

KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

 

DAFTAR ISI 

           Hal 

I. Laporan Realisasi APBDes 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 

A. Informasi Umum 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

2. Pendapatan Asli Desa 

3. Dana Desa 

4. Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

5. Alokasi Dana Desa 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

8. Pendapatan Lain-lain 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

11. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakat Desa 

12. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 

13. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang  

15. Pembiayaan 

16. Aset Desa 

17. Penyertaan Modal Desa 

 
Lampiran : 

Lampiran 1 Rincian Aset Tetap Desa 



TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN LIMBANGAN

KABUPATEN KENDAL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00

Pendapatan Transfer 1.233.337.179,00 1.230.366.867,00 2.970.312,00

Dana Desa 825.342.000,00 825.342.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 53.339.179,00 53.339.179,00 0,00

Alokasi Dana Desa 354.656.000,00 351.685.688,00 2.970.312,00

Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 0,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 0,00 997.390,00 997.390,00

1.308.337.179,00JUMLAH PENDAPATAN 1.306.364.257,00 1.972.922,00

BELANJA

515.591.108,00 486.738.671,00 28.852.437,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

661.516.000,00 650.613.000,00 10.903.000,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

32.500.000,00 31.300.000,00 1.200.000,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

42.055.000,00 31.575.000,00 10.480.000,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

57.600.000,00 57.600.000,00 0,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

1.309.262.108,00JUMLAH BELANJA 1.257.826.671,00 51.435.437,00

(924.929,00)SURPLUS / (DEFISIT) 48.537.586,00 (49.462.515,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 924.929,00 924.929,00 0,00

924.929,00PEMBIAYAAN NETTO 924.929,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

PAGERTOYO,  14 January 2025

KEPALA DESA PAGERTOYO

ROMIYANAH

49.462.515,00 (49.462.515,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:01



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2024

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

75.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 75.000.000,00 0,00

Hasil Aset Desa 75.000.000,004.1.2. 75.000.000,00 0,00

1.233.337.179,00Pendapatan Transfer4.2. 1.230.366.867,00 2.970.312,00

Dana Desa 825.342.000,004.2.1. 825.342.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 53.339.179,004.2.2. 53.339.179,00 0,00

Alokasi Dana Desa 354.656.000,004.2.3. 351.685.688,00 2.970.312,00

Bantuan Keuangan Provinsi 0,004.2.4. 0,00 0,00

0,00Pendapatan Lain-lain4.3. 997.390,00 (997.390,00)

Bunga Bank 0,004.3.6. 997.390,00 (997.390,00)

1.306.364.257,001.308.337.179,00JUMLAH PENDAPATAN 1.972.922,00

BELANJA5.

422.615.540,00Belanja Pegawai5.1. 411.185.228,00 11.430.312,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 72.000.000,005.1.1. 70.955.000,00 1.045.000,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 301.220.080,005.1.2. 290.834.768,00 10.385.312,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.195.460,005.1.3. 18.195.460,00 0,00

Tunjangan BPD 31.200.000,005.1.4. 31.200.000,00 0,00

166.875.568,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 136.783.443,00 30.092.125,00

Belanja Barang Perlengkapan 112.045.568,005.2.1. 91.193.400,00 20.852.168,00

Belanja Jasa Honorarium 30.050.000,005.2.2. 24.650.000,00 5.400.000,00

Belanja Perjalanan Dinas 500.000,005.2.3. 400.000,00 100.000,00

Belanja Jasa Sewa 1.000.000,005.2.4. 0,00 1.000.000,00

Belanja Operasional Perkantoran 8.580.000,005.2.5. 8.690.043,00 (110.043,00)

Belanja Pemeliharaan 4.700.000,005.2.6. 3.850.000,00 850.000,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat10.000.000,005.2.7. 8.000.000,00 2.000.000,00

662.171.000,00Belanja Modal5.3. 652.258.000,00 9.913.000,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 48.400.000,005.3.2. 47.200.000,00 1.200.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 150.000.000,005.3.4. 149.808.000,00 192.000,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 360.000.000,005.3.5. 352.820.000,00 7.180.000,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan103.771.000,005.3.7. 102.430.000,00 1.341.000,00

57.600.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 57.600.000,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.4.1. 57.600.000,00 0,00

1.257.826.671,001.309.262.108,00JUMLAH BELANJA 51.435.437,00

(924.929,00)SURPLUS / (DEFISIT) 48.537.586,00 (49.462.515,00)

PEMBIAYAAN6.

924.929,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 924.929,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 924.929,006.1.1. 924.929,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:16



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

924.929,00PEMBIAYAAN NETTO 924.929,00 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

PAGERTOYO,  14 January 2025

ROMIYANAH

49.462.515,00 (49.462.515,00)

KEPALA DESA PAGERTOYO

Halaman 2Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:16



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 75.000.000,00 75.000.000,00 0,004.1.

Hasil Aset Desa 75.000.000,00 75.000.000,00 0,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 75.000.000,00 75.000.000,00 0,004.1.2.01.

Pendapatan Transfer 1.233.337.179,00 1.230.366.867,00 2.970.312,004.2.

Dana Desa 825.342.000,00 825.342.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 825.342.000,00 825.342.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 53.339.179,00 53.339.179,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 53.339.179,00 53.339.179,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 354.656.000,00 351.685.688,00 2.970.312,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 354.656.000,00 351.685.688,00 2.970.312,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 0,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 0,00 0,00 0,004.2.4.01.

Pendapatan Lain-lain 0,00 997.390,00 997.390,004.3.

Bunga Bank 0,00 997.390,00 997.390,004.3.6.

Bunga Bank 0,00 997.390,00 (997.390,00)4.3.6.01.

1.308.337.179,00JUMLAH PENDAPATAN 1.306.364.257,00 1.972.922,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 515.591.108,001 486.738.671,00 28.852.437,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 469.620.108,00 452.900.271,00 16.719.837,001.1

48.000.000,001.1.1 46.955.000,00 1.045.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 48.000.000,00 46.955.000,00 1.045.000,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48.000.000,00 46.955.000,00 1.045.000,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 39.600.000,00 39.255.000,00 345.000,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 8.400.000,00 7.700.000,00 700.000,005.1.1.02.

250.220.080,001.1.2 239.834.768,00 10.385.312,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 250.220.080,00 239.834.768,00 10.385.312,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 250.220.080,00 239.834.768,00 10.385.312,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 226.620.080,00 223.994.768,00 2.625.312,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 23.600.000,00 15.840.000,00 7.760.000,005.1.2.02.

18.195.460,001.1.3 18.195.460,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 18.195.460,00 18.195.460,00 0,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.195.460,00 18.195.460,00 0,005.1.3.

Halaman 1Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:30



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.583.360,00 2.583.360,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 15.612.100,00 15.612.100,00 0,005.1.3.04.

24.904.568,001.1.4 21.615.043,00 3.289.525,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 24.904.568,00 21.615.043,00 3.289.525,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 11.624.568,00 9.075.000,00 2.549.568,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 8.785.389,00 6.600.000,00 2.185.389,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 139.179,00 0,00 139.179,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.700.000,00 2.475.000,00 225.000,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 8.580.000,00 8.690.043,00 110.043,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 3.300.000,00 3.256.080,00 43.920,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 5.280.000,00 5.280.000,00 0,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,00 93.963,00 (93.963,00)5.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 60.000,00 (60.000,00)5.2.5.99.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 4.700.000,00 3.850.000,00 850.000,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 4.700.000,00 3.850.000,00 850.000,005.2.6.03.

31.200.000,001.1.5 31.200.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 31.200.000,00 31.200.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 31.200.000,00 31.200.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 31.200.000,00 31.200.000,00 0,005.1.4.01.

1.500.000,001.1.6 1.500.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

10.600.000,001.1.7 10.600.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 10.600.000,00 10.600.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

1.1.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.1.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium 10.600.000,00 10.600.000,00 0,005.2.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 10.600.000,00 10.600.000,00 0,005.2.2.03.

10.000.000,001.1.8 8.000.000,00 2.000.000,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

Halaman 2Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:31



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 8.000.000,00 2.000.000,005.2.

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat10.000.000,00 8.000.000,00 2.000.000,005.2.7.

1.1.8 Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 10.000.000,00 8.000.000,00 2.000.000,005.2.7.90.

24.000.000,001.1.91 24.000.000,00 0,00Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala
Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)

1.1.91 Belanja Pegawai 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.1.

1.1.91 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.1.1.

1.1.91 Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.1.1.90.

51.000.000,001.1.92 51.000.000,00 0,00Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi
Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah

1.1.92 Belanja Pegawai 51.000.000,00 51.000.000,00 0,005.1.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 51.000.000,00 51.000.000,00 0,005.1.2.

1.1.92 Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)51.000.000,00 51.000.000,00 0,005.1.2.90.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 45.971.000,00 33.838.400,00 12.132.600,001.4

10.000.000,001.4.1 3.550.000,00 6.450.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 3.550.000,00 6.450.000,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 3.550.000,00 6.450.000,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 0,00 750.000,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.250.000,00 2.550.000,00 5.700.000,005.2.1.06.

10.971.000,001.4.4 6.188.400,00 4.782.600,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 10.971.000,00 6.188.400,00 4.782.600,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 10.971.000,00 6.188.400,00 4.782.600,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.550.000,00 3.988.400,00 1.561.600,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.571.000,00 850.000,00 1.721.000,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.850.000,00 1.350.000,00 1.500.000,005.2.1.06.

25.000.000,001.4.8 24.100.000,00 900.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Modal 25.000.000,00 24.100.000,00 900.000,005.3.

1.4.8 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat25.000.000,00 24.100.000,00 900.000,005.3.2.

1.4.8 Belanja Modal Peralatan Komputer 25.000.000,00 24.100.000,00 900.000,005.3.2.03.

0,001.4.91 0,00 0,00Pengisian Perangkat Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

1.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

1.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

1.4.91 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

Halaman 3Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:31



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 661.516.000,002 650.613.000,00 10.903.000,00

Sub Bidang Pendidikan 163.000.000,00 162.808.000,00 192.000,002.1

13.000.000,002.1.1 13.000.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.99.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.05.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.99.

150.000.000,002.1.7 149.808.000,00 192.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman

2.1.7 Belanja Modal 150.000.000,00 149.808.000,00 192.000,005.3.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 150.000.000,00 149.808.000,00 192.000,005.3.4.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan300.000,00 300.000,00 0,005.3.4.01.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja33.390.000,00 33.300.000,00 90.000,005.3.4.02.

2.1.7 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material116.310.000,00 116.208.000,00 102.000,005.3.4.03.

Sub Bidang Kesehatan 55.000.000,00 52.330.000,00 2.670.000,002.2

35.000.000,002.2.2 34.700.000,00 300.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900.000,00 900.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.600.000,00 12.600.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Bahan Obat-obatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.10.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 6.100.000,00 6.100.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

2.2.2 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

2.2.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.01.

2.2.2 Belanja Modal 13.400.000,00 13.100.000,00 300.000,005.3.

2.2.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat13.400.000,00 13.100.000,00 300.000,005.3.2.

2.2.2 Belanja Modal Peralatan Komputer 11.700.000,00 11.500.000,00 200.000,005.3.2.03.

2.2.2 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan1.700.000,00 1.600.000,00 100.000,005.3.2.04.

20.000.000,002.2.4 17.630.000,00 2.370.000,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

Halaman 4Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:31



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 17.630.000,00 2.370.000,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 15.100.000,00 12.980.000,00 2.120.000,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.150.000,00 3.280.000,00 870.000,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 600.000,00 150.000,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.200.000,00 9.100.000,00 1.100.000,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 4.400.000,00 4.250.000,00 150.000,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator2.400.000,00 2.250.000,00 150.000,005.2.2.02.

2.2.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.08.

2.2.4 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 400.000,00 100.000,005.2.3.

2.2.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 400.000,00 100.000,005.2.3.01.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 398.516.000,00 390.920.000,00 7.596.000,002.3

250.000.000,002.3.1 250.000.000,00 0,00Pemeliharaan Jalan Desa

2.3.1 Belanja Modal 250.000.000,00 250.000.000,00 0,005.3.

2.3.1 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 250.000.000,00 250.000.000,00 0,005.3.5.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 12.390.000,00 12.390.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 221.275.800,00 221.275.800,00 0,005.3.5.03.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 16.334.200,00 16.334.200,00 0,005.3.5.04.

80.000.000,002.3.3 76.390.000,00 3.610.000,00Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

2.3.3 Belanja Modal 80.000.000,00 76.390.000,00 3.610.000,005.3.

2.3.3 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 80.000.000,00 76.390.000,00 3.610.000,005.3.5.

2.3.3 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 300.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.3 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.860.000,00 17.790.000,00 3.070.000,005.3.5.02.

2.3.3 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 57.280.000,00 56.740.000,00 540.000,005.3.5.03.

2.3.3 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.560.000,00 1.560.000,00 0,005.3.5.04.

30.000.000,002.3.5 26.430.000,00 3.570.000,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

2.3.5 Belanja Modal 30.000.000,00 26.430.000,00 3.570.000,005.3.

2.3.5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 30.000.000,00 26.430.000,00 3.570.000,005.3.5.

2.3.5 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 300.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.5 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 8.820.000,00 7.320.000,00 1.500.000,005.3.5.02.

2.3.5 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 19.230.000,00 17.710.000,00 1.520.000,005.3.5.03.

2.3.5 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.650.000,00 1.100.000,00 550.000,005.3.5.04.

38.516.000,002.3.14 38.100.000,00 416.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Modal 38.516.000,00 38.100.000,00 416.000,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan38.516.000,00 38.100.000,00 416.000,005.3.7.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan300.000,00 300.000,00 0,005.3.7.01.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja12.450.000,00 12.170.000,00 280.000,005.3.7.02.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material23.835.000,00 23.830.000,00 5.000,005.3.7.03.

Halaman 5Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:31



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan1.931.000,00 1.800.000,00 131.000,005.3.7.04.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 45.000.000,00 44.555.000,00 445.000,002.4

45.000.000,002.4.3 44.555.000,00 445.000,00Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa
(Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll)

2.4.3 Belanja Modal 45.000.000,00 44.555.000,00 445.000,005.3.

2.4.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan45.000.000,00 44.555.000,00 445.000,005.3.7.

2.4.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan300.000,00 300.000,00 0,005.3.7.01.

2.4.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja13.650.000,00 13.410.000,00 240.000,005.3.7.02.

2.4.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material30.650.000,00 30.445.000,00 205.000,005.3.7.03.

2.4.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan400.000,00 400.000,00 0,005.3.7.04.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 32.500.000,003 31.300.000,00 1.200.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 15.000.000,00 13.800.000,00 1.200.000,003.1

3.000.000,003.1.2 3.000.000,00 0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.

3.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.

3.1.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.09.

12.000.000,003.1.4 10.800.000,00 1.200.000,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Desa

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 10.800.000,00 1.200.000,005.2.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 12.000.000,00 10.800.000,00 1.200.000,005.2.1.

3.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 12.000.000,00 10.800.000,00 1.200.000,005.2.1.09.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 4.000.000,00 4.000.000,00 0,003.3

4.000.000,003.3.6 4.000.000,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.99.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 13.500.000,00 13.500.000,00 0,003.4

3.500.000,003.4.2 3.500.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.09.

10.000.000,003.4.3 10.000.000,00 0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.675.000,00 4.675.000,00 0,005.2.1.01.

Halaman 6Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:32



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.575.000,00 1.575.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.750.000,00 3.750.000,00 0,005.2.1.09.

0,003.4.91 0,00 0,00Pembinaan dan Operasional KPMD

3.4.91 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

3.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

3.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

3.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

3.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.4.91 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 42.055.000,004 31.575.000,00 10.480.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 40.255.000,00 29.775.000,00 10.480.000,004.2

10.000.000,004.2.2 0,00 10.000.000,00Peningkatan Produksi Peternakan  (alat
produksi/pengelolaan/kandang)

4.2.2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 0,00 10.000.000,005.2.

4.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.750.000,00 0,00 3.750.000,005.2.1.

4.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.01.

4.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.05.

4.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.1.06.

4.2.2 Belanja Jasa Honorarium 5.250.000,00 0,00 5.250.000,005.2.2.

4.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.2.04.

4.2.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis3.750.000,00 0,00 3.750.000,005.2.2.08.

4.2.2 Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.4.

4.2.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.4.03.

20.255.000,004.2.4 19.775.000,00 480.000,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

4.2.4 Belanja Modal 20.255.000,00 19.775.000,00 480.000,005.3.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan20.255.000,00 19.775.000,00 480.000,005.3.7.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan300.000,00 300.000,00 0,005.3.7.01.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja6.075.000,00 5.850.000,00 225.000,005.3.7.02.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material13.805.000,00 13.625.000,00 180.000,005.3.7.03.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 75.000,00 0,00 75.000,005.3.7.04.

10.000.000,004.2.5 10.000.000,00 0,00Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat
Guna untuk Pertanian/Peternakan

4.2.5 Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.

4.2.5 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.2.

4.2.5 Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.2.09.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.4

1.800.000,004.4.1 1.800.000,00 0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.

Halaman 7Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:32



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.06.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA57.600.000,005 57.600.000,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak 57.600.000,00 57.600.000,00 0,005.3

57.600.000,005.3.0 57.600.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 57.600.000,00 57.600.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 57.600.000,00 57.600.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 57.600.000,00 57.600.000,00 0,005.4.1.01.

1.309.262.108,00JUMLAH BELANJA 1.257.826.671,00 51.435.437,00

(924.929,00)SURPLUS / (DEFISIT) 48.537.586,00 (49.462.515,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 924.929,00 924.929,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 924.929,00 924.929,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 924.929,00 924.929,00 0,006.1.1.01.

924.929,00JUMLAH PEMBIAYAAN 924.929,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

PAGERTOYO,  14 January 2025

KEPALA DESA PAGERTOYO

ROMIYANAH

49.462.515,00 (49.462.515,00)

Halaman 8Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:35:32



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SEMESTERAN

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 75.000.000,00 0,00 0,0075.000.000,00 75.000.000,00 100,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 75.000.000,00 0,00 0,0075.000.000,00 75.000.000,00 100,00

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 75.000.000,00 0,00 0,0075.000.000,00 75.000.000,00 100,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.233.337.179,00 437.851.526,00 2.970.312,00792.515.341,00 1.230.366.867,00 99,76

4.2.1. Dana Desa 825.342.000,00 319.901.400,00 0,00505.440.600,00 825.342.000,00 100,00

4.2.1.01. Dana Desa 825.342.000,00 319.901.400,00 0,00505.440.600,00 825.342.000,00 100,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 53.339.179,00 0,00 0,0053.339.179,00 53.339.179,00 100,00

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 53.339.179,00 0,00 0,0053.339.179,00 53.339.179,00 100,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 354.656.000,00 117.950.126,00 2.970.312,00233.735.562,00 351.685.688,00 99,16

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 354.656.000,00 117.950.126,00 2.970.312,00233.735.562,00 351.685.688,00 99,16

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 789.609,00 997.390,00207.781,00 997.390,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 0,00 789.609,00 997.390,00207.781,00 997.390,00 0,00

4.3.6.01. Bunga Bank 0,00 789.609,00 997.390,00207.781,00 997.390,00 0,00

1.308.337.179,00JUMLAH PENDAPATAN 438.641.135,00 1.972.922,00867.723.122,00 1.306.364.257,00 99,85

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 515.591.108,0001 126.037.534,00 28.852.437,00360.701.137,00 486.738.671,00 94,40

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 118.017.534,00 334.882.737,00 452.900.271,00 96,44 16.719.837,00469.620.108,0001.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48.000.000,0001.01.01. 15.351.000,00 1.045.000,0031.604.000,00 46.955.000,00 97,82

5.1. Belanja Pegawai 48.000.000,00 15.351.000,00 1.045.000,0031.604.000,00 46.955.000,00 97,82

Halaman 1Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:22



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48.000.000,00 15.351.000,00 1.045.000,0031.604.000,00 46.955.000,00 97,82

5.1.1.1. Penghasilan Tetap Kepala Desa 39.600.000,00 15.351.000,00 345.000,0023.904.000,00 39.255.000,00 99,13

5.1.1.2. Tunjangan Kepala Desa 8.400.000,00 0,00 700.000,007.700.000,00 7.700.000,00 91,67

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 250.220.080,0001.01.02. 92.199.126,00 10.385.312,00147.635.642,00 239.834.768,00 95,85

5.1. Belanja Pegawai 250.220.080,00 92.199.126,00 10.385.312,00147.635.642,00 239.834.768,00 95,85

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 250.220.080,00 92.199.126,00 10.385.312,00147.635.642,00 239.834.768,00 95,85

5.1.2.1. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 226.620.080,00 92.199.126,00 2.625.312,00131.795.642,00 223.994.768,00 98,84

5.1.2.2. Tunjangan Perangkat Desa 23.600.000,00 0,00 7.760.000,0015.840.000,00 15.840.000,00 67,12

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.195.460,0001.01.03. 0,00 0,0018.195.460,00 18.195.460,00 100,00

5.1. Belanja Pegawai 18.195.460,00 0,00 0,0018.195.460,00 18.195.460,00 100,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.195.460,00 0,00 0,0018.195.460,00 18.195.460,00 100,00

5.1.3.3. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.583.360,00 0,00 0,002.583.360,00 2.583.360,00 100,00

5.1.3.4. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 15.612.100,00 0,00 0,0015.612.100,00 15.612.100,00 100,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 24.904.568,0001.01.04. 67.408,00 3.289.525,0021.547.635,00 21.615.043,00 86,79

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.904.568,00 67.408,00 3.289.525,0021.547.635,00 21.615.043,00 86,79

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.624.568,00 0,00 2.549.568,009.075.000,00 9.075.000,00 78,07

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 8.785.389,00 0,00 2.185.389,006.600.000,00 6.600.000,00 75,12

5.2.1.2. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 139.179,00 0,00 139.179,000,00 0,00 0,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.700.000,00 0,00 225.000,002.475.000,00 2.475.000,00 91,67

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 8.580.000,00 67.408,00 110.043,008.622.635,00 8.690.043,00 101,28

5.2.5.1. Belanja Jasa Langganan Listrik 3.300.000,00 0,00 43.920,003.256.080,00 3.256.080,00 98,67

5.2.5.5. Belanja Jasa Langganan Internet 5.280.000,00 0,00 0,005.280.000,00 5.280.000,00 100,00

5.2.5.7. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,00 52.408,00 93.963,0041.555,00 93.963,00 0,00

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 15.000,00 60.000,0045.000,00 60.000,00 0,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 4.700.000,00 0,00 850.000,003.850.000,00 3.850.000,00 81,91

5.2.6.3. Belanja Pemeliharaan Peralatan 4.700.000,00 0,00 850.000,003.850.000,00 3.850.000,00 81,91

Halaman 2Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:22



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

Penyediaan Tunjangan BPD 31.200.000,0001.01.05. 10.400.000,00 0,0020.800.000,00 31.200.000,00 100,00

5.1. Belanja Pegawai 31.200.000,00 10.400.000,00 0,0020.800.000,00 31.200.000,00 100,00

5.1.4. Tunjangan BPD 31.200.000,00 10.400.000,00 0,0020.800.000,00 31.200.000,00 100,00

5.1.4.1. Tunjangan Kedudukan BPD 31.200.000,00 10.400.000,00 0,0020.800.000,00 31.200.000,00 100,00

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)1.500.000,0001.01.06. 0,00 0,001.500.000,00 1.500.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 0,00 0,001.500.000,00 1.500.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 0,00 0,001.500.000,00 1.500.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,00 0,00 0,001.500.000,00 1.500.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 10.600.000,0001.01.07. 0,00 0,0010.600.000,00 10.600.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.600.000,00 0,00 0,0010.600.000,00 10.600.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.600.000,00 0,00 0,0010.600.000,00 10.600.000,00 100,00

5.2.2.3. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 10.600.000,00 0,00 0,0010.600.000,00 10.600.000,00 100,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 10.000.000,0001.01.08. 0,00 2.000.000,008.000.000,00 8.000.000,00 80,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 0,00 2.000.000,008.000.000,00 8.000.000,00 80,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,00 0,00 2.000.000,008.000.000,00 8.000.000,00 80,00

5.2.7.90. Belanja Bantuan Transport kepada Masyarakat 10.000.000,00 0,00 2.000.000,008.000.000,00 8.000.000,00 80,00

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)24.000.000,0001.01.91. 0,00 0,0024.000.000,00 24.000.000,00 100,00

5.1. Belanja Pegawai 24.000.000,00 0,00 0,0024.000.000,00 24.000.000,00 100,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 24.000.000,00 0,00 0,0024.000.000,00 24.000.000,00 100,00

5.1.1.90. Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok) 24.000.000,00 0,00 0,0024.000.000,00 24.000.000,00 100,00

Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)51.000.000,0001.01.92. 0,00 0,0051.000.000,00 51.000.000,00 100,00

5.1. Belanja Pegawai 51.000.000,00 0,00 0,0051.000.000,00 51.000.000,00 100,00

Halaman 3Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:22



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 51.000.000,00 0,00 0,0051.000.000,00 51.000.000,00 100,00

5.1.2.90. Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok) 51.000.000,00 0,00 0,0051.000.000,00 51.000.000,00 100,00

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 8.020.000,00 25.818.400,00 33.838.400,00 73,61 12.132.600,0045.971.000,0001.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 10.000.000,0001.04.01. 3.550.000,00 6.450.000,000,00 3.550.000,00 35,50

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 3.550.000,00 6.450.000,000,00 3.550.000,00 35,50

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 3.550.000,00 6.450.000,000,00 3.550.000,00 35,50

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,000,00 1.000.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 0,00 750.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.250.000,00 2.550.000,00 5.700.000,000,00 2.550.000,00 30,91

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 10.971.000,0001.04.04. 4.470.000,00 4.782.600,001.718.400,00 6.188.400,00 56,41

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.971.000,00 4.470.000,00 4.782.600,001.718.400,00 6.188.400,00 56,41

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.971.000,00 4.470.000,00 4.782.600,001.718.400,00 6.188.400,00 56,41

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.550.000,00 3.820.000,00 1.561.600,00168.400,00 3.988.400,00 71,86

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.571.000,00 650.000,00 1.721.000,00200.000,00 850.000,00 33,06

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.850.000,00 0,00 1.500.000,001.350.000,00 1.350.000,00 47,37

Pengembangan Sistem Informasi Desa 25.000.000,0001.04.08. 0,00 900.000,0024.100.000,00 24.100.000,00 96,40

5.3. Belanja Modal 25.000.000,00 0,00 900.000,0024.100.000,00 24.100.000,00 96,40

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 25.000.000,00 0,00 900.000,0024.100.000,00 24.100.000,00 96,40

5.3.2.3. Belanja Modal Peralatan Komputer 25.000.000,00 0,00 900.000,0024.100.000,00 24.100.000,00 96,40

Pengisian Perangkat Desa 0,0001.04.91. 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Halaman 4Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:22



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.4.3. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 661.516.000,0002 104.210.000,00 10.903.000,00546.403.000,00 650.613.000,00 98,35

Sub Bidang Pendidikan 5.000.000,00 157.808.000,00 162.808.000,00 99,88 192.000,00163.000.000,0002.01.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)13.000.000,0002.01.01 5.000.000,00 0,008.000.000,00 13.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.000.000,00 5.000.000,00 0,008.000.000,00 13.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,000,00 5.000.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,000,00 5.000.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.000.000,00 0,00 0,008.000.000,00 8.000.000,00 100,00

5.2.2.5. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.000.000,00 0,00 0,002.000.000,00 2.000.000,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.000.000,00 0,00 0,006.000.000,00 6.000.000,00 100,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman 150.000.000,0002.01.07. 0,00 192.000,00149.808.000,00 149.808.000,00 99,87

5.3. Belanja Modal 150.000.000,00 0,00 192.000,00149.808.000,00 149.808.000,00 99,87

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 150.000.000,00 0,00 192.000,00149.808.000,00 149.808.000,00 99,87

5.3.4.1. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 300.000,00 0,00 0,00300.000,00 300.000,00 100,00

5.3.4.2. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 33.390.000,00 0,00 90.000,0033.300.000,00 33.300.000,00 99,73

5.3.4.3. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 116.310.000,00 0,00 102.000,00116.208.000,00 116.208.000,00 99,91

Sub Bidang Kesehatan 5.630.000,00 46.700.000,00 52.330.000,00 95,15 2.670.000,0055.000.000,0002.02.

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 35.000.000,0002.02.02. 0,00 300.000,0034.700.000,00 34.700.000,00 99,14

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.600.000,00 0,00 0,0021.600.000,00 21.600.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 21.600.000,00 0,00 0,0021.600.000,00 21.600.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900.000,00 0,00 0,00900.000,00 900.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.600.000,00 0,00 0,0012.600.000,00 12.600.000,00 100,00

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 2.000.000,00 0,00 0,002.000.000,00 2.000.000,00 100,00

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 6.100.000,00 0,00 0,006.100.000,00 6.100.000,00 100,00

Halaman 5Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:23



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2.8. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3. Belanja Modal 13.400.000,00 0,00 300.000,0013.100.000,00 13.100.000,00 97,76

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 13.400.000,00 0,00 300.000,0013.100.000,00 13.100.000,00 97,76

5.3.2.3. Belanja Modal Peralatan Komputer 11.700.000,00 0,00 200.000,0011.500.000,00 11.500.000,00 98,29

5.3.2.4. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 1.700.000,00 0,00 100.000,001.600.000,00 1.600.000,00 94,12

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 20.000.000,0002.02.04. 5.630.000,00 2.370.000,0012.000.000,00 17.630.000,00 88,15

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 5.630.000,00 2.370.000,0012.000.000,00 17.630.000,00 88,15

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 15.100.000,00 4.230.000,00 2.120.000,008.750.000,00 12.980.000,00 85,96

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.150.000,00 930.000,00 870.000,002.350.000,00 3.280.000,00 79,04

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 0,00 150.000,00600.000,00 600.000,00 80,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.200.000,00 3.300.000,00 1.100.000,005.800.000,00 9.100.000,00 89,22

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.400.000,00 1.000.000,00 150.000,003.250.000,00 4.250.000,00 96,59

5.2.2.2. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 2.400.000,00 1.000.000,00 150.000,001.250.000,00 2.250.000,00 93,75

5.2.2.8. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 2.000.000,00 0,00 0,002.000.000,00 2.000.000,00 100,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 400.000,00 100.000,000,00 400.000,00 80,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 400.000,00 100.000,000,00 400.000,00 80,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 93.580.000,00 297.340.000,00 390.920.000,00 98,09 7.596.000,00398.516.000,0002.03.

Pemeliharaan Jalan Desa 250.000.000,0002.03.01. 0,00 0,00250.000.000,00 250.000.000,00 100,00

5.3. Belanja Modal 250.000.000,00 0,00 0,00250.000.000,00 250.000.000,00 100,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 250.000.000,00 0,00 0,00250.000.000,00 250.000.000,00 100,00

5.3.5.2. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 12.390.000,00 0,00 0,0012.390.000,00 12.390.000,00 100,00

5.3.5.3. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 221.275.800,00 0,00 0,00221.275.800,00 221.275.800,00 100,00

5.3.5.4. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 16.334.200,00 0,00 0,0016.334.200,00 16.334.200,00 100,00

Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 80.000.000,0002.03.03. 67.150.000,00 3.610.000,009.240.000,00 76.390.000,00 95,49

5.3. Belanja Modal 80.000.000,00 67.150.000,00 3.610.000,009.240.000,00 76.390.000,00 95,49

Halaman 6Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:23



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 80.000.000,00 67.150.000,00 3.610.000,009.240.000,00 76.390.000,00 95,49

5.3.5.1. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 300.000,00 0,000,00 300.000,00 100,00

5.3.5.2. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.860.000,00 8.550.000,00 3.070.000,009.240.000,00 17.790.000,00 85,28

5.3.5.3. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 57.280.000,00 56.740.000,00 540.000,000,00 56.740.000,00 99,06

5.3.5.4. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.560.000,00 1.560.000,00 0,000,00 1.560.000,00 100,00

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 30.000.000,0002.03.05. 26.430.000,00 3.570.000,000,00 26.430.000,00 88,10

5.3. Belanja Modal 30.000.000,00 26.430.000,00 3.570.000,000,00 26.430.000,00 88,10

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 30.000.000,00 26.430.000,00 3.570.000,000,00 26.430.000,00 88,10

5.3.5.1. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 300.000,00 0,000,00 300.000,00 100,00

5.3.5.2. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 8.820.000,00 7.320.000,00 1.500.000,000,00 7.320.000,00 82,99

5.3.5.3. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 19.230.000,00 17.710.000,00 1.520.000,000,00 17.710.000,00 92,10

5.3.5.4. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.650.000,00 1.100.000,00 550.000,000,00 1.100.000,00 66,67

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)38.516.000,0002.03.14. 0,00 416.000,0038.100.000,00 38.100.000,00 98,92

5.3. Belanja Modal 38.516.000,00 0,00 416.000,0038.100.000,00 38.100.000,00 98,92

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 38.516.000,00 0,00 416.000,0038.100.000,00 38.100.000,00 98,92

5.3.7.1. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 0,00 0,00300.000,00 300.000,00 100,00

5.3.7.2. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 12.450.000,00 0,00 280.000,0012.170.000,00 12.170.000,00 97,75

5.3.7.3. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 23.835.000,00 0,00 5.000,0023.830.000,00 23.830.000,00 99,98

5.3.7.4. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 1.931.000,00 0,00 131.000,001.800.000,00 1.800.000,00 93,22

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 0,00 44.555.000,00 44.555.000,00 99,01 445.000,0045.000.000,0002.04.

Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll)45.000.000,0002.04.03. 0,00 445.000,0044.555.000,00 44.555.000,00 99,01

5.3. Belanja Modal 45.000.000,00 0,00 445.000,0044.555.000,00 44.555.000,00 99,01

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 45.000.000,00 0,00 445.000,0044.555.000,00 44.555.000,00 99,01

5.3.7.1. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 0,00 0,00300.000,00 300.000,00 100,00

5.3.7.2. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 13.650.000,00 0,00 240.000,0013.410.000,00 13.410.000,00 98,24

5.3.7.3. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 30.650.000,00 0,00 205.000,0030.445.000,00 30.445.000,00 99,33

5.3.7.4. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 400.000,00 0,00 0,00400.000,00 400.000,00 100,00

Halaman 7Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:23



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 32.500.000,0003 0,00 1.200.000,0031.300.000,00 31.300.000,00 96,31

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 0,00 13.800.000,00 13.800.000,00 92,00 1.200.000,0015.000.000,0003.01.

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 3.000.000,0003.01.02. 0,00 0,003.000.000,00 3.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 0,00 0,003.000.000,00 3.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 0,00 0,003.000.000,00 3.000.000,00 100,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.000.000,00 0,00 0,003.000.000,00 3.000.000,00 100,00

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 12.000.000,0003.01.04. 0,00 1.200.000,0010.800.000,00 10.800.000,00 90,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 0,00 1.200.000,0010.800.000,00 10.800.000,00 90,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12.000.000,00 0,00 1.200.000,0010.800.000,00 10.800.000,00 90,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 12.000.000,00 0,00 1.200.000,0010.800.000,00 10.800.000,00 90,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 100,00 0,004.000.000,0003.03.

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 4.000.000,0003.03.06. 0,00 0,004.000.000,00 4.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 0,00 0,004.000.000,00 4.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 0,00 0,004.000.000,00 4.000.000,00 100,00

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.000.000,00 0,00 0,004.000.000,00 4.000.000,00 100,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0,00 13.500.000,00 13.500.000,00 100,00 0,0013.500.000,0003.04.

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 3.500.000,0003.04.02. 0,00 0,003.500.000,00 3.500.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 0,00 0,003.500.000,00 3.500.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,00 0,00 0,003.500.000,00 3.500.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 0,00 0,002.000.000,00 2.000.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.500.000,00 0,00 0,001.500.000,00 1.500.000,00 100,00

Pembinaan PKK 10.000.000,0003.04.03. 0,00 0,0010.000.000,00 10.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 0,00 0,0010.000.000,00 10.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 0,00 0,0010.000.000,00 10.000.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.675.000,00 0,00 0,004.675.000,00 4.675.000,00 100,00

Halaman 8Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:23



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.575.000,00 0,00 0,001.575.000,00 1.575.000,00 100,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.750.000,00 0,00 0,003.750.000,00 3.750.000,00 100,00

Pembinaan dan Operasional KPMD 0,0003.04.91. 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 42.055.000,0004 10.000.000,00 10.480.000,0021.575.000,00 31.575.000,00 75,08

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 10.000.000,00 19.775.000,00 29.775.000,00 73,97 10.480.000,0040.255.000,0004.02.

Peningkatan Produksi Peternakan  (alat produksi/pengelolaan/kandang) 10.000.000,0004.02.02. 0,00 10.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 0,00 10.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.750.000,00 0,00 3.750.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 0,00 500.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 0,00 3.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.250.000,00 0,00 5.250.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 0,00 1.500.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2.8. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.750.000,00 0,00 3.750.000,000,00 0,00 0,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 0,00 1.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.4.3. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,000,00 0,00 0,00

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 20.255.000,0004.02.04. 0,00 480.000,0019.775.000,00 19.775.000,00 97,63

5.3. Belanja Modal 20.255.000,00 0,00 480.000,0019.775.000,00 19.775.000,00 97,63

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 20.255.000,00 0,00 480.000,0019.775.000,00 19.775.000,00 97,63

5.3.7.1. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 0,00 0,00300.000,00 300.000,00 100,00

5.3.7.2. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 6.075.000,00 0,00 225.000,005.850.000,00 5.850.000,00 96,30

Halaman 9Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:23



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.3.7.3. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 13.805.000,00 0,00 180.000,0013.625.000,00 13.625.000,00 98,70

5.3.7.4. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 75.000,00 0,00 75.000,000,00 0,00 0,00

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan 10.000.000,0004.02.05. 10.000.000,00 0,000,00 10.000.000,00 100,00

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,000,00 10.000.000,00 100,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 10.000.000,00 10.000.000,00 0,000,00 10.000.000,00 100,00

5.3.2.9. Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,000,00 10.000.000,00 100,00

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 100,00 0,001.800.000,0004.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 1.800.000,0004.04.01. 0,00 0,001.800.000,00 1.800.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 0,00 0,001.800.000,00 1.800.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 0,00 0,001.800.000,00 1.800.000,00 100,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 1.800.000,00 0,00 0,001.800.000,00 1.800.000,00 100,00

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 57.600.000,0005 14.400.000,00 0,0043.200.000,00 57.600.000,00 100,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak 14.400.000,00 43.200.000,00 57.600.000,00 100,00 0,0057.600.000,0005.03.

Penanganan Keadaan Mendesak 57.600.000,0005.03.00. 14.400.000,00 0,0043.200.000,00 57.600.000,00 100,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 57.600.000,00 14.400.000,00 0,0043.200.000,00 57.600.000,00 100,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 57.600.000,00 14.400.000,00 0,0043.200.000,00 57.600.000,00 100,00

5.4.1.1. Belanja Tidak Terduga 57.600.000,00 14.400.000,00 0,0043.200.000,00 57.600.000,00 100,00

1.309.262.108,00JUMLAH BELANJA 254.647.534,00 51.435.437,001.003.179.137,00 1.257.826.671,00 96,07

(924.929,00)SURPLUS / (DEFISIT) 183.993.601,00 (49.462.515,00)(135.456.015,00) 48.537.586,00 (5.247,71)

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 924.929,00 0,00 0,00924.929,00 924.929,00 100,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 924.929,00 0,00 0,00924.929,00 924.929,00 100,00

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 924.929,00 0,00 0,00924.929,00 924.929,00 100,00

924.929,00PEMBIAYAAN NETTO 0,00 0,00924.929,00 924.929,00 100,00

Halaman 10Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:24



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

PAGERTOYO,  14 January 2025

KEPALA DESA PAGERTOYO

ROMIYANAH

183.993.601,00 (49.462.515,00)(134.531.086,00) 49.462.515,00 0,00

Halaman 11Printed by SiskeuDes 14/01/2025 11:37:24



PEMERINTAH DESA PAGERTOYO

LAPORAN REALISASI PENYERAPAN DANA DESA 

KECAMATAN LIMBANGAN - KABUPATEN KENDAL

TAHAP III TAHUN 2024

FORM PMK NO: 222/PMK.07/2020

NOMOR URAIAN URAIAN OUTPUT
VOLUME CARA

PENGADAAN

%

CAPAIAN
OUTPUT

KET.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

SISA

( Rp )
OUTPUT

UPAH

( Rp )

11 12 13

TENAGA

KERJA

Orang

DURASI

Hari

KPM BLT

( Rp )KK

14 15

PENDAPATAN1.

Pendapatan Transfer1.2.

825.342.000,00 825.342.000,00 0,001.2.1.1. Dana Desa

JUMLAH PENDAPATAN 825.342.000,00 825.342.000,00 0,00

BELANJA DESA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA2.01.

10.000.000,00 8.000.000,00 2.000.000,002.01.01.08 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

0,000 0

Dukungan Kegiatan
Seremonial di Desa

1 Paket Swakelola 0,00PENYEDIAAN OPERASIONAL PEMERINTAH
DESA YANG BERSUMBER DARI DANA DESA

0,000 001

10.000.000,00 3.550.000,00 6.450.000,002.01.04.01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

0,000 0

Terselenggaranya
Musyawarah Lainnya

1 Kali Swakelola 0,00PENYELENGGARAAN MUSYAWARAH DESA 0,000 001

10.971.000,00 6.188.400,00 4.782.600,002.01.04.04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

0,000 0

Dokumen Keuangan
Desa

1 Paket Swakelola 0,00PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN dan
KEUANGAN DESA

0,000 001

25.000.000,00 24.100.000,00 900.000,002.01.04.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 0,000 0

Terciptanya Sistem
Informasi Desa

1 Paket Swakelola 0,00PENGEMBANGAN INFORMASI DESA 0,000 001

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA2.02.

11.000.000,00 11.000.000,00 0,002.02.01.01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah
NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

0,000 0

Operasional PAUD/TK/T
PA/TKA/TPQ/Madrasah

1 Paket Swakelola 0,00Penyedian Sarana dan Prasarana PAUD/TK 0,000 001

150.000.000,00 149.808.000,00 192.000,002.02.01.07 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman

0,000 0

Gedung/Bangunan
Perpustakaan/Taman

1 Unit Swakelola 0,00Pembangunan Perpustakaan Desa 0,000 001

Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:36:08 Halaman 1



NOMOR URAIAN URAIAN OUTPUT
VOLUME CARA

PENGADAAN

%

CAPAIAN
OUTPUT

KET.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

SISA

( Rp )
OUTPUT

UPAH

( Rp )

11 12 13

TENAGA

KERJA

Orang

DURASI

Hari

KPM BLT

( Rp )KK

14 15

35.000.000,00 34.700.000,00 300.000,002.02.02.02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

0,000 0

Terselenggaranya
Operasional Pos

1 Paket Swakelola 0,00Kegiatan Operasional Posyandu 0,000 001

20.000.000,00 17.630.000,00 2.370.000,002.02.02.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 0,000 0

Penyelenggaraan Desa
Siaga Kesehatan Lainnya

1 Paket Swakelola 0,00Operasional Rumah Desa Sehat 0,000 001

Penyelenggaraan Desa
Siaga Kesehatan Lainnya

1 Paket Swakelola 0,00Penyelengaraan Kampung KB 0,000 002

250.000.000,00 250.000.000,00 0,002.02.03.01 Pemeliharaan Jalan Desa 0,000 0

Pemeilharaan Jalan Desa 260 Meter (M) Pihak Ketiga 100,00Pengaspalan Jalan Poros Desa Pagertoyo 0,000 001

80.000.000,00 76.390.000,00 3.610.000,002.02.03.03 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 0,000 0

Jalan Usaha Tani 125 Meter (M) Swakelola 0,00Pembangunan Betonisasi Jalan Usaha Tani 0,000 001

Jalan Usaha Tani 200 Meter (M) Swakelola 0,00Kegiatan Pembersihan Jalan / Perataan Jalan
Usaha Tani

0,000 002

30.000.000,00 26.430.000,00 3.570.000,002.02.03.05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

0,000 0

Pemeliharaan Prasarana
Jalan Desa

35 Meter (M) Swakelola 0,00PEMBANGUNAN TALUD/SENDERAN JALAN
USAHA TANI DUSUN MANGLI

0,000 001

38.516.000,00 38.100.000,00 416.000,002.02.03.14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana
Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

0,000 0

Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa

100 Meter (M) Swakelola 0,00PEMBANGUNAN SALURAN DRAINASE DUSUN
KRAJAN PAGERTOYA

0,000 001

45.000.000,00 44.555.000,00 445.000,002.02.04.03 Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air,
Penampung Air, Sumur Bor dll)

0,000 0

Pemeliharaan Sumber
Air Bersih

1 Unit Swakelola 0,00Pemeliharaan Sarana & Prasarana Air Bersih 0,000 001

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN2.03.

12.000.000,00 10.800.000,00 1.200.000,002.03.01.04 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala
Lokal Desa

0,000 0

Jumlah Peserta Pelatihan
Kesiapsiagaan/Tanggap

12 Orang Swakelola 0,00PENYEDIAAN SARANA DAN PRASARANA
SATGAS PENANGGULANGAN BENCANA

0,000 001

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT2.04.

10.000.000,00 0,00 10.000.000,002.04.02.02 Peningkatan Produksi Peternakan  (alat
produksi/pengelolaan/kandang)

0,000 0

Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:36:08 Halaman 2



NOMOR URAIAN URAIAN OUTPUT
VOLUME CARA

PENGADAAN

%

CAPAIAN
OUTPUT

KET.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

SISA

( Rp )
OUTPUT

UPAH

( Rp )

11 12 13

TENAGA

KERJA

Orang

DURASI

Hari

KPM BLT

( Rp )KK

14 15

Jumlah alat produksi dan
pengolahan peternakan

1 Unit Swakelola 0,00PENGADAAN TEKNOLOGI TEPAT GUNA BAGI
PERTANIAN

0,000 001

20.255.000,00 19.775.000,00 480.000,002.04.02.04 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0,000 0

Pemeliharan Saluran
Irigasi Tersier/Sederhana

1 Unit Swakelola 0,00Pembangunan Saluran Irigrasi Dusun Krajan 0,000 001

10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.04.02.05 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna
untuk Pertanian/Peternakan

0,000 0

Jumlah Peserta Pelatihan
/Bimtek/Pengenalan

1 Orang Swakelola 0,00BIMTEK / PELATIHAN PENGELOLAAN
PETERNAKAN DAN PERIKANAN

0,000 001

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA2.05.

57.600.000,00 57.600.000,00 0,002.05.03.00 Penanganan Keadaan Mendesak 0,000 0

Bantuan Langsung Tunai
(BLT)

16 KK Swakelola 0,00PENYALURAN BANTUAN LANGSUNG TUNAI
DANA DESA

0,000 001 0 57.600.000,00

JUMLAH BELANJA DESA 825.342.000,00 788.626.400,00 36.715.600,00

36.715.600,000,00

PAGERTOYO,  14 January 2025

KEPALA DESA PAGERTOYO

ROMIYANAH

JUMLAH PENDAPATAN - BELANJA - PEMBIAYAAN 36.715.600,00

825.342.000,00

788.626.400,00

3,28

PENYALURAN (REALISASI PENDAPATAN)

REALISASI (BELANJA + PENYERTAAN MODAL)

PERSENTASE PENYERAPAN (%)

PERSENTASE CAPAIAN OUTPUT (%)

95,55

Printed by Siskeudes 14/01/2025 11:36:09 Halaman 3


	KONSIDERAN.pdf (p.1-9)
	LAMPIRAN 1.pdf (p.10)
	LAMPIRAN 2.pdf (p.11-12)
	LAMPIRAN 3.pdf (p.13-20)
	LAPORAN REALISASI APBDESA 2024.pdf (p.21-31)
	PENYERAPAN DANA DESA 2024.pdf (p.32-34)

